9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  СЛАВЯНСКИЙ  РАЙОН

«АГЕНТСТВО ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ»

ПРОТОКОЛ № 1
заседания единой комиссии по проведению аукционов
15.11.2023 г.  10.00                                            Краснодарский край,  г. Славянск-на-Кубани,

                                                                             ул.  Ковтюха, 29, каб. № 3
Присутствовали:

Председатель комиссии: Скорик Олеся Валерьевна – директор МКУ «АТР»;

Заместитель председателя комиссии: Шелуха Евгения Анатольевна – главный специалист МКУ «АТР»;
Члены комиссии: Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

В состав комиссии входит 5 человек. Всего на заседании присутствовало 3 члена комиссии, что составило 60 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна. Секретарем единогласно избрана Савчук Анна Олеговна – главный специалист МКУ «АТР».

Повестка дня: Рассмотрение заявок, поступивших на участие в аукционе по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Петровского сельского поселения Славянского района, на аукционе в электронной форме с открытой формой подачи предложения о цене, назначенного на 17.11.2023 года в 10:00:

Лот № 1 - автомобиль ВАЗ 21074 LADA 2107, идентификационный номер (VIN) XTA 21074072562073, год изготовления 2007, цвет кузова ярко-белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 74,1 (54,5), модель,  № двигателя 21067, 8853227, тип двигателя – бензиновый,  государственный номер Е 019 КС 93  Начальная цена предмета аукциона – 56 000 рублей. Размер задатка               5 600 рублей. «Шаг» аукциона – 2 800  рублей. Обременения: нет.
Лот № 2 - автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, идентификационный номер (VIN) X9L212300E0536955, год изготовления 2014, цвет кузова темно-серый металлик, мощность двигателя л.с. (кВт) 79,60 (58,50), модель,  № двигателя 2123, 0624207, тип двигателя – бензиновый,  государственный номер К 173 ЕХ 193.  Начальная цена предмета аукциона – 264 000 рублей. Размер задатка 26 400 рублей. «Шаг» аукциона – 13 200  рублей. Обременения: нет.
Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на сайте torgi.gov.ru 17.10.2023 года № 22000019820000000112, на универсальной торговой платформе АО «Сбербанк-АСТ», размещенной на сайте http://utp.sberbank-ast.ru в сети Интернет (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав») 17.10.2023 года № SBR012-2310170043 на сайте  www.slavyansk.ru (раздел МКУ «АТР».) и на сайте www.mku.atr-slavyansk.ru.
Слушали:  председателя комиссии Скорик Олесю Валерьевну, которая сообщила:

1. Согласно журналу приема заявок, сформированного Оператором электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), подано 40 (сорок) заявок:
	№ п/п
	Номер заявки
	Дата

подачи
заявки
	№ лота
	Наименование претендентов
	Сведения о внесенных

задатках

	1
	8600
	06.11.2023
	1
	Остров Илья Анатольевич
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	2
	1565
	09.11.2023
	1
	Дубинина Елена Анатольевна
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	3
	8232
	09.11.2023
	1
	Солодовников Виктор Васильевич
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	4
	5550
	09.11.2023
	1
	Индивидуальный предприниматель Полонец Игорь Владимирович
	Задаток  не поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	5
	8895
	10.11.2023
	1
	Гаджифейтуллаев Арсен Керимович
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	6
	3862
	11.11.2023
	1
	Свередюк  Андрей  Александрович
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	7
	2719
	12.11.2023
	1
	Походняк Валентина Викторовна
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	8
	6756
	12.11.2023
	1
	Сулема Александр Сергеевич
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	9
	78
	12.11.2023
	1
	Сайферлинг Илья Михайлович
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	10
	9790
	13.11.2023
	1
	Индивидуальный предприниматель Долженко  Иван Валерьевич
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	11
	7686
	21.10.2023
	2
	Индивидуальный предприниматель Чистяков Виталий Сергеевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	12
	2287
	24.10.2023
	2
	Рябов Вадимир  Владимирович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	13
	1022
	26.10.2023
	2
	Тэн  Ирина  Борисовна
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	14
	4880
	05.11.2023
	2
	Малеванный Роман Сергеевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	15
	9909
	06.11.2023
	2
	Остров Илья Анатольевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	16
	8764
	07.11.2023
	2
	Индивидуальный предприниматель Коротков  Виктор Сергеевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	17
	693
	08.11.2023
	2
	Мельник Вячеслав Олегович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	18
	2453
	08.11.2023
	2
	Плющанский Сергей Вячеславович
	Задаток  не поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	19
	7578
	09.11.2023
	2
	Кириченко Артем Олегович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	20
	6736
	10.11.2023
	2
	Кадырова Евгения Римовна
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	21
	5064
	10.11.2023
	2
	Олейник  Юрий Олегович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	22
	5826
	10.11.2023
	2
	Пластун  Евгений  Викторович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	23
	7655
	10.11.2023
	2
	Новиков Михаил Сергеевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	24
	446
	10.11.2023
	2
	Индивидуальный предприниматель Образцов Сергей Анатольевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	25
	5488
	10.11.2023
	2
	Зуев Сергей Викторович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	26
	4640
	11.11.2023
	2
	Белоконь Сергей Владимирович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	27
	1128
	12.11.2023
	2
	Сидоров Денис Сергеевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	28
	3433
	12.11.2023
	2
	Походняк Валентина  Викторовна
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	29
	4739
	12.11.2023
	2
	Мурадян Тигран Сейранович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	30
	5431
	12.11.2023
	2
	Сулема Александр Сергеевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	31
	1719
	12.11.2023
	2
	Сайферлинг Илья Михайлович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	32
	4207
	12.11.2023
	2
	Коврига  Елизавета Витальевна
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	33
	3577
	12.11.2023
	2
	Индивидуальный предприниматель Смагина  Кристина  Эдуардовна
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	34
	5532
	12.11.2023
	2
	Пошнагова Елена Олеговна
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки – универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	35
	8108
	12.11.2023
	2
	Мысягин Александр Алексеевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	36
	1801
	12.11.2023
	2
	Индивидуальный предприниматель Гетманский Артем Николаевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	37
	3428
	13.11.2023
	2
	Обухова Ксения Александровна
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	38
	475
	13.11.2023
	2
	Варламов  Евгений Сергеевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	39
	8553
	13.11.2023
	2
	Сидоркин Иван Олегович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

	40
	2359
	13.11.2023
	2
	Долженко  Иван Валерьевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»

2. Согласно  журналу отозванных заявок, направленному Оператором электронной площадки -  универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ» (торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»), отозванных заявок – 2.
	№ п/п
	Наименование претендентов
	Регистрационный номер заявки
	Дата отзыва

заявки
	№ лота

	1
	Плющанский Сергей Вячеславович
	4768
	08.11.2023
	2

	2
	Дубинина  Елена Анатольевна
	1036
	15.11.2023
	2

3. Отказы в допуске к участию в аукционе – 6.
	№ п/п
	Рег. №   заявки
	Дата заявки
	№ лота
	Наименование претендентов
	Сведения о внесенных задатках
	Причина отказа

	1
	5550
	09.11.2023
	1
	Индивидуальный предприниматель Полонец Игорь Владимирович
	Задаток  не поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»
	абзац 4  п.8 ст. 18   178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.

	2
	8895
	10.11.2023
	1
	Гаджифейтуллаев Арсен Керимович
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»
	абзац 2 п.8 ст. 18   178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.

	3
	6756
	12.11.2023
	1
	Сулема Александр Сергеевич
	Задаток  в сумме 5 600,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»
	абзац 2 п.8 ст. 18   178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.

	4
	2453
	08.11.2023
	2
	Плющанский Сергей Вячеславович
	Задаток  не поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»
	абзац 4  п.8 ст. 18   178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.

	5
	5064
	10.11.2023
	2
	Олейник Юрий Олегович
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»
	абзац 2 п.8 ст. 18   178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.

	6
	5431
	12.11.2023
	2
	Сулема Александр Сергеевич
	Задаток  в сумме 26 400,00 рублей поступил на счет электронной площадки - универсальной торговой платформы АО «Сбербанк-АСТ», торговая секция «Приватизация, аренда и продажа прав»
	абзац 2 п.8 ст. 18   178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21.12.2001 г.

Рассмотрев документы претендентов для участия в аукционе по продаже имущества, находящегося в муниципальной собственности Петровского сельского поселения Славянского района, назначенного на 17.11.2023 г. в 10.00, комиссия решила:

1. Признать участниками аукциона с открытой формой подачи предложений о цене и открытого по составу участников  в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Петровского сельского поселения Славянского района по Лоту № 1 - автомобиль ВАЗ 21074 LADA 2107, идентификационный номер (VIN) XTA 21074072562073, год изготовления 2007, цвет кузова ярко-белый, мощность двигателя л.с. (кВт) 74,1 (54,5), модель,  № двигателя 21067, 8853227, тип двигателя – бензиновый,  государственный номер    Е 019 КС 93  Начальная цена предмета аукциона – 56 000 рублей. Размер задатка 5 600 рублей. «Шаг» аукциона – 2 800  рублей. Обременения: нет.
1) гр. Острова Илью Анатольевича;

2) гр. Дубинину Елену Анатольевну;
3) гр. Солодовникова Виктора Васильевича;
4) гр. Свередюк Андрея Александровича;

5) гр. Походняк Валентину  Викторовну;

6) гр. Сайферлинг Илью Михайловича;

7) Индивидуального предпринимателя Долженко Ивана Валерьевича.
2. Признать участниками аукциона с открытой формой подачи предложений о цене и открытого по составу участников  в электронной форме по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Петровского сельского поселения Славянского района по Лоту № 2 - автомобиль CHEVROLET NIVA 212300-55, идентификационный номер (VIN) X9L212300E0536955, год изготовления 2014, цвет кузова темно-серый металлик, мощность двигателя л.с. (кВт) 79,60 (58,50), модель,  № двигателя 2123, 0624207, тип двигателя – бензиновый,  государственный номер К 173 ЕХ 193.  Начальная цена предмета аукциона – 264 000 рублей. Размер задатка 26 400 рублей. «Шаг» аукциона – 13 200  рублей. Обременения: нет.
1) Индивидуального предпринимателя Чистякова  Виталия Сергеевича;

2) гр. Рябова  Владимира Владимировича;
3) гр. Тэн Ирину Борисовну;
4) гр. Малеванного Романа Сергеевича;
5) гр. Острова Илью Анатольевича;

6) Индивидуального предпринимателя Короткова Виктора Сергеевича;

7) гр. Мельник Вячеслава Олеговича;

8) гр. Кириченко Артема Олеговича;

9) гр. Кадырову Евгению Римовну;

10) гр. Пластун Евгения Викторовича;

11) гр. Новикова Михаила Сергеевича;

12) Индивидуального предпринимателя Образцова Сергея Анатольевича;

13) гр. Зуева Сергея Викторовича;

14) гр. Белоконь Сергея Владимировича;

15) гр. Сидорова Дениса Сергеевича;

16) гр. Походняк Валентину Викторовну;

17) гр. Мурадян Тиграна Сейрановича;

18) гр. Сайферлинг Илью Михайловича;

19) гр. Коврига Елизавету Витальевну;

20) Индивидуального предпринимателя Смагину Кристину Эдуардовну;

21) гр. Пошнагову Елену Олеговну;

22) гр. Мысягина Александра Алексеевича;

23) Индивидуального предпринимателя Гетманского Артема Николаевича;

24) гр. Обухову Ксению Александровну;

25) гр. Варламова Евгения Сергеевича;

26) гр. Сидоркина Ивана Олеговича;

27) гр. Долженко Ивана Валерьевича.

Протокол составлен в единственном экземпляре, имеющем юридическую силу.

Председателя Комиссии:
_____________ О.В. Скорик

Заместитель председателя комиссии:
_____________ Е.А. Шелуха

Секретарь Комиссии:

_____________ А.О. Савчук